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PRODASEN
FolhaN.~

Procf:SSON~O~

Rubrica '8 AO'"

SOLICITAÇÃO DE
ADESÃO DE CASA LEGISLATIVA

OBSERVArÃO

ESlE FORMULÁRIO DESTINA-8E À SOLICITAÇÃO DE ADESÃO DA CASA LEGISLATIVA E SEUS PARLAMENTARES

TIPO DE CASA LEGISLATIVA OUANT. PARLAMEJI.'TARES

D ASSEMBlÉIA LEGISLATIVA [!] CÂMARA MUNICWAL 13
OBS: PREENCHER E IMPRIMIR A FICHA DE ADESAO DE PARLAMENTAR (pARA CADA PARLAMENTAR

INDIVIDUALMENTE) E ENVIAR JUNTAMENTE COM A FICHA DE ADESÃO DE CASA LEGISLATIVA

NOME DA CASA LEGISLATIVA

CiMARA MUNICIPAL DE RIBEIRA

ENDEREro

A rENIDA ErtNCIA BRITO slii
CIDADE UF CEP

RIBEIRA DO POMBAL BA. 48400-000
TELEFONES FAX

(075) 276-1919 I (075) 276-1596

CONTATq DA AREA DE INFO~TICA NA CASA LEGISLATIVA.
RESPONSA VEL PELA ATUALIZA AO DE DADOS NA IJI.'TERLEGIS

-- NOME •
Pedro Ce1est ino dos Santos Filho b~

UNIDADElDEPARTAMENTO CARGO

Pessoal Escritu.rário
TELEFONES FAX

/075 J 276-1596 1 (0751276-7596

SOLICITArAO

SOLICITO A ADESÃO DA CASA LEGISLATIVA CUJOS DADOS BÁSICOS CONSTAM ACIMA INDICADOS

AUTENTICA AO DO PRESIDENTE
NOME COMPLETO DO PARLAMENTAR

JOS ERIrA.LDO SA TANA. DA SILYA
NOME PARLAMENTAR

SEXO

JI
PARTIDO

PTB

, -,

R. do Pombal
LOCAL



•

.51 .~ ESTADO DA BAHIA
. . 'J '-',' Câmara Municipal de Ribeira do 'Pombal

~. Casa Legislativa Dep. Luís Eduardo Magalhães

Ribeira do Pombal, 17 de maio de 2000

Of. nO 64/2000

Uma SI'"
Regina Célia Peres Borges
MD. Diretora Executiva do PRODASEN

SenhoraDiretora:

f ' .i003386:1
Folha N.' ~2< 1
Proc.sso N.' 9, /P I (Ç(

Rubrica e,<'O •

I

•

Estamos encaminhando a V. sa, formulário de adesão desta
Câmara ao Programa lnterlegis, devidamente preenchido, bem como
informações solicitadas com relação a este Poder Legislativo.

Comunicamos que, tendo em vista a proximidade da expiração
do prazo, posteriormente estaremos enviando as solicitações de adesões dos
vereadores.

Ao ensejo, . queremos expressar os nossos votos de
consideração e apreço.

Atenciosamente,

Av. Evência Brito; SIN - Centro - 48.406-000 - Ribeira do Pombal - DA
•• (075) 276-1919- FAX: (075) 276-1596

I

I



11m' Sr.
Armando Roberto Serchi Nascimento
M.D. Diretor da Coordenação Especial do Programa Interlegis

De:
Enviado em:
Para:
Assunto: Q~

Folha N.' ~ ~
Proc•••• I\l.'ii ~(j)(
Rubrica e. A a .•••.

Câmara Municipal de Pombal [camarapombal@rpnworld.com.br]
quarta-feira, 16 de maio de 2001 12:15
informa@interlegis.gov.br
Atend. Solicitação

f >.• In:,,". 'n',,',,',
I

AlC SI" Denise Silva

Senhor Diretor:

Atendendo solicitação de V. S' estamos encaminhando os dados desta Casa
Legislativa e dos seus parlamentares.

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL
Endereço: Av. Evência Brito, SIN - Centro
CEP48.400-000 ~ .

(Ribeira doPómbaJQ!b::;rJ
•
Tel."(75)270-1919 (Geral) .--

Fax: (75) 276-1596
e-mail: camarapomba1@rpnworld.com.br

VEREADORES:

Presidente: ,)
JOSÉ WALTER BRITO BARRETO --~ vJ~-'<o
Partido: PSDB
Data de Nascimento: 14/06/45

10 Secretário:
JOSÉ AUGUSTO FERREIRA BITENCOURT - ~o..la't
Partido: PSDB
Data de Nascimento: 22110/65

V ice-Presidente:
ANTONIO WILSON BRITO DE ALMEIDA _ o....\lJb o...--
Partido: PSDB
Data de Nascimento: 01101/38

2° Secretário: "\ ~
JOSÉ GOlS RODRIGUES - ~ ~\.T:>

_artido: PSDB
~ata de Nascimento: 23104/45

ABEDIAS GONZAGA DE MENEZES .• Qv~-y(\JVY\
Partido: PSC
Data de Nascimento: 19/11/67

ADRIANO RODRIGUES SOUZA - C"DQ.l..À--'
Partido: PMDB
Data de Nascimento: 09/05/67

AL TEMAR CARDOSO SILVA
Partido: PSDB
Data de Nascimento: 17/08/64

ELIAS BRASIL DA CONCEIÇÃO . tíJ, CO
Partido: PTB
Data de Nascimento: 26103/58

JOSÉ DOMINGOS DE SANTANA _ ~ Y\.
Partido: PSC
Data de Nascimento: 11/07173

JOSÉ RENIV ALDO DE SOUZA - 1UJY\.}v
Partido: PSDB
Data de Nascimento: 07/02/63

1

mailto:nforma@interlegis.gov.br
mailto:camarapomba1@rpnworld.com.br


NA1HAN PASSOS BRITO
Partido: PL
Data de Nascimento: 15/10/55

I

~- _.,~

MARCELO BRITO COSTAl7\bjVC.
Partido: PFL
Data de Nascimento: 10/07/60

j\.'Ç\vv

VALTER JOSÉ DE SOUZA v-v(.lD
Partido: PL ~.
Data de Nascimento: 15/03/47

Nesta oportunidade, expressamos os nossos votos de distinta consideração e
apreço.

PEDRO CELESTINO DOS SANTOS FILHO
Diretor Administrativo

•

•

2

F.lh. N.'~

Processo N.o*UJi2J
Rub,',, __..__.__~~ _
---- -----_.
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l1Ai-21-2001 09:01 Arl CAliARA MUN, R, DO POtlBAL 0752761596 P. 01
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_ drADO DA BAHIA
i,~'\''':i C_mara Municipal d. Rlb.llTIl do Pombal..a.Casa legislativa Dep. lllís Eduardo Magalhães

Ribeira do Pombal, 21 de maio de 2001
;,

Of. na 024/01

limO Sr. :1
Armando Rqberto Serchi Nascimento
M.D. Diretof da Coordenação Especial do Programa lnterlegis

AlC Se"Denise Silva

•
I,

'.

I

~.

I:
I
l-.

i

Senhor Direllor:

I
I

Temos a sati~fução de comunicar a V. S., que no'úlfimo-dirI8IOS-recebemos o
- - ."--' ----.-...... .... -

equipamento destinado à implantação do Programa Interlegis nesta Câmara.

Na certeza de estannos buscando sempre a integração visando o
I

engrandecinrento do Poder Legislativo, subscrevemo-nos.

I

Atenciosamente,

/
/

JOSÉ WAL, ER
PRESIDE

I
A~ Evênci••Brilo, SIN - Centro - -I8.4ll().000 - Ribeira do POJOb,,1- DA

• (ll75) 276-1919 - Fu: (075) 27f>.1~
E-mail: •••••••r.poL.bal@I.JlIIWOrld.com.br

,. "I'
"0 ;' ;1,1

mailto:r.poL.bal@I.JlIIWOrld.com.br


R' MUN R. DO PO~IBHL 0752761596A&R-l 0"200 1 01: 05 P~1 CAMA ,iJ,

. ~ ESTADO DA BAHIA
~ CAm••.• Munl~lpald~Ribeirado Po~bal

~ ~sa Legislativa Pep. lUIS EduardoMagalhaes
I ,

Ribeina do ~mbal. 10 de abril:de2001

Of.n"012101
À .
INTERlEG/$

i

P. 01

Folha N.'

Processo N.o

RubJka" fAdO .•

•

•

Att. Denise, I
Informamo. I a V. S.s qwjt os responsáveis para o recebimento dos
equipamentds destinados a es~ Câmara, serão: José Walter Brito Barreto ou
José Auguato Ferreira BitenCollirt (Presidente e 1" Secretário desta Câmara,
respectivamente) e/ou ofunciOl']álio Pedro Cefestlno dos Santos Filho.,

; !
Relacionemqs abaixo os vereadores eleitos, para que V. S.as possam proceder
a devida adeSão partamentar. .

.1

MESADIR~ORA: .

JOS~ WAl rER BRITO BARRE+O - Presidente
JOS~ AUGUSTO FERREIRA aITENCOURT _ 1" Secretário
ANTONIO WltSON BRITO DE ALMEIDA - Vice-Presidente
JOSÉ GOlS ~ODRIGUES - 20 ~ecretário

Demais vere8ldores:
i
I

ABEOJASGi. ZAGADE MENEZES
Al TEMAR C DOSO SILVA

~~~~~ I~~~S~~NTANf
NATI-lAN pASsos BRITO I
ELIAS BRASil DA CONCEIÇÃO;
ADRIANO RODRIGUES DE SOUZA
VAlTER JOst DESOUZA
JOst RENIVAtDO 011:SOUZA. - .,:

I
/TO BARRETe!>

!

Av. ~I. Brilo,SJIIíI-Centro - 4lI.4OlHJOO. Hibelra do Pombal- BA
~I • (lJ7S) 276-1919 - FAX: (075) 276-1S'Ni.t .
I ,
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.•• ESTADO DA BAHIA O ~
:I~"":'! Clm.,. Municipal ct. Rlbllina da Pomhflll

..•••••. çasa Legislativa Dep. Luís Eduardo Magalhães

Ribeira do Pombal, 16 de maio de 2001

Of. n° 023/01

lImO Sr. ,
Armando RQberto Serchj Nascimento
M,D. Diretot da Coordenação Especial do Programa Interlegis

AJC S(, Denise S;IVll

Senhor Diretor:

. Folha [;7'Õ1._-/..__
Proce•••N.~.J.!).i.
Rubrica e..v.e '.

Atendendo solicitação de Y S' estamos encaminhando os dados dc::sta Casa
Legislativa e'dos seus parla.-nentares.

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL
Endereço: Av, Evência Brito, SIN - Centro
CEP 48.400-000
Ribeira do Pombal- BA
Te!': (75)276-1919 (Geral)
Fax: (75) 276-1596
e.mail: cama!japnmhal(lilrpnworld,combr

I

VEREADO.ES:

• Presidente:
T()rlÁ TYTAr "T'Y':'n nnT"T"" •.....•.__ .....,......_~y J!_~~ V'''LL.I.....IljjL'\. 1)1'.11\_' nf\.K1(~lU

Partido: PSDB
Data de Nascimento: 14/06/45

1° Secretário; !

v JOSÉ AUGU$TO FERREIRA BITENCOURT
Partido: PSDB
Data de Nascimento: 22/10/65

Yice-Presidente:
v ANTONIO WILSON BRITO DE ALMEIDA

Partido: PSDD
Uata de Nascurento: 01/01/38

!
I

Av. ~"ên"ia iinro, S1l'1- Cenlro - 41I.4(M)..000 - Ribeira do pOJhbal- DA
a (075) 276-1919 - Fax, (07~ 276-15%

E IIIml: cam .••.I;a.I'UUl"a!:..~rpDwO:rIfl.com.•br
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••• ESTADO DA BAHIA..ii- ca•••••.•MunicIpal d. Ribeira do 110m
-----. - 'asa t-Pol~lativG Dep-;luís Eduardo MagalMes

20 Secretárió:
v JOSÉ GOlS! RODRIGUES
Partido: PSOB
Data de Nascimento: 23/04/45

.; ABEDIAS GONZAGA DE MENEZES
Partido: PSC
Data de Nasçimento: 19/11167

V ADRIANO RODRIGUES SOUZA
.Partido: PMÓB

• Data de Nascimento: 09/05/67

V ALTEMA R CARDOSO SIL VA
Partido: PSDtl
Data de Nascimento: 17108/64

V ELIAS BRA~IL DA CONCEIÇÃO
P~ri;rln.'U"rD I
.•.••• ~J.'-IV•.•. .1u:

Data de Nascimento: 26103/58

FO\~' N' __b~=
PrOO •••• N .•.....l7=~2'-""-~_
i1brlca e o c'

•
" JOSÉ DOMINGOS DE SANTANA
Partido: PSC
Data de Nasciimento: 11107173

, i

y JOSE RENIVhLDO DE SOUZA
Partido: PSD~
Deta de Nasd!n~nto:07/02/63

{MARCELO BRITO COSTA
Partido: PFL
D~~rl~~!~;,;c.irücütu:I 0,'07/60

.f NATHAN PA~SOS BRITO
Partido: PL :
Data de Nascimento: 15/10/55

"f VALTER JOSÉ DE SOUZA
Partido: PL
Data de Nascimento: 15/03/47

Av. Ev~.i ••Brito, SIN - Celltro - 48.44M1-000- Ribeira do Pombal _BA
• (075) 276-1919 - Fax: (075) 276-1!l9t;

E maU; CllDlA"'APuUl.IJaJ~~).-puwnrltLcom.b ••
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••• ESTADO DA BAHIA
~J CAmara Municipal d. Rlb.IN de lIom_

~. Casa legislativa Dep. Luís Eduardo Magalhães

Rubrica
.

P. 03

•

•

JOSEWALT
PRESIDENT

TO BARRETO

A". E,-ência Brito, S/N - Centro - 48.400-600 - Ribeira do Pombal _BA
•• (675) 216-1919- F.u: (07~ 276-1596

E.maU, cJU1la""pomblll@rpnworld.eum.br
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."''''' c•.••ara Municipal de Ribeira do Pombal I. F.I~.N.'_lQ."::-J_
~ ~ LegiSlativa D~. Luís Eduardo Magalhães i Pr•••••• N':;;iJ;;}jzJ

Ruhrfca G,- A? ~

Ribeira do Pombal, 30 de janeird de 2001

À
INTERLEGIS ,

roLO -A~2.

Em respcista ~ fax qUtl nos foi:encaminhado em 23 do corrente, informamos a
V. SGs que os responsáveis para o recebimento dos materiais destinados a esta,
Câmara, serão: José Walter Brito Barreto ou José Augusto Ferreira Bitencourt
(presí1enlEl e 1° Secretário desta Cãmara, respectivamente) elou o funcionário
Pedro Celestino dos Santos Filho .

•

•
I

A~. E\'faeia Brito, SIN - Centro - 411.400-000• Ribrira ckt Pombal - BA
.(IJ7~) 276-1919- FAX: (075) Z7fi-U%

i



Ao SEA:

•

•

Solicito de Vossa Senhoria a adoção das
providências necessárias para autuar e devolver a esta CEI
Interlegis os documentos em anexo.

EMENTA: Formalização da adesão da Câmara Municipal de
Ribeira do Pombal- BA

EM: 03/07/2001

Atenciosamente,

o ermozelli Câmara
nformática Legislativa



IIIIII!!Prodasen
Centro de Informática e ~
Processamento de Dados do Senado Federal

A

CEI

~,,;.,.A~I
Pr(lCeSllO -N.0"1:.
Rubiie,,_ .... ed o.a •••

._ .UO

L

•

•

Processo autuado com Solicitação de Adesão de Casa Legislativa da
Câmara Municipal de Ribeira do Pombal-BA que constituem as folhas de 01 a 12
devidamente numeradas e rubricadas.

Em: 06.07.2001

MARIA JO\.rf) S SANTOS~Üf~~~EA



Folh. N' ,J,3 __ ._.
p",c,,"o N'..•lP..6.L9..l--
R.brlC'_'~_'~' 8

I •... ',
õ

Qj>~;p~6>11
Interlegis - Pesquisa sobre as Câmaras Municipais

Instruções:
• Preencha o formulário abaixo, salvando o arquivo, e envie por e-mail para o endereço

infonna@interlegis.gov.br
• Se tiver dificuldade com a Internet, este formulário deverá ser impresso e enviado pelo

correio, até 31/5/2000 para o endereço: Prodasen - Interlegis
Anexo C do Senado Federal

Brasília - DF CEP 70.165-900
• Para informações adicionais ligue para (61) 311-4722 ou (61) 311-2556 ou pelo e-mail

informa@interlegis.gov.br

Homepage:

•
1 - Identificação:

Câmara Municipal de RIBEIRA

Endereço: AVENIDA EVjJNCIA
Telefones: (075) 276-1919

E-mail:

DO POMBAL
BRITO, S/N

Fax:

Cep:
(075) 276-1596

UF: BA

48400-000

,
2 - Dados do Presidente da Câmara:

Nome parlamentar:

Nome completo: 010s1 EBIVALDO SANTANA DA SILVA

Telefones: (75) 276-2238 Fax:

Partido: PTB

E-mail: Homepage:

Homepage:

Fax: (075) 276-1596

E-mail:

3 - Dados do Diretor Geral da Câmara (ou função equivalente).

Nome:Pedl"'o Celestino dos Santos Filho

Função:

Telefones:•I
/

4 - Dados do responsável pelo preenchimento deste formulário:

Nome:Pedro Celestino dos Santos Filho,
Função: Escri tUl"'lll'" i o

Telefones:

E-mail:

Fax:

Homepage:

mailto:infonna@interlegis.gov.br
mailto:informa@interlegis.gov.br
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f.lh. N.__ J~!t
Proc•.,o N'...].2~~~~:~_.
RubrlcG ~A..._

, -"-"'\f'~"'--""'-' 11
5 - Setor de Informática
5.1 - Existe um Setor de Informática na Câmara? Sim IX] Não D
5.2 - Vinculado a que órgão? :

5.3 - Qual o parlamentar mais envolvido com informática na Câmara?
NJ.THAN nssos BRITO

5.4 - Cargo na Mesa:.
1 R Secret ário

5.5 - Dados do Responsável pelo setor de Informática da Câmara;

Nome:PedroOelestino dos Santos Filho
Função: Escrt turário

• Telefones:

E-mai!:

Fax:

Homepage:

5.6 - Informações sobre recursos humanos;

Informe a quantidade dos seguintes profissionais:

Analistas: _ Programadores:

Técnicos de suporte em:

Operadores de Micro: 02

Hardware: WindowsNT: Linux:

•
Obs:

6 - Informações sobre sistemas

D
D
D

sim" Terceiros
D
D
~

sim -Interno
Apoio aos Gabinetes
Administrativo
Processo Legislativo

6.1 Existem sistemas de informática, desenvolvidos internamente ou adquiridos de
terceiros, nas áreas abaixo relacionadas?

Não
~
~
D

-U:ITEMPlcEIIPeSquisa.dOc-.... - .....__ .. _.pa-g-2-d~.5-_ .....__ .._-_ ..__ ....__ ...-o3-/05f-oo-l-o:56



11
6.2 Existe necessidade de revisão ou de novos sistemas de informática nas áreas abaixo
relacionadas?

Apoio aos Gabinetes
Administrativo
Processo Legislativo

Obs:

Não
O
O
O

Sim
[;i]
GJ
Gl

7 - Configuração do Servidor Central:

• 7.1 - Plataforma de Hardware:• O Mainframe: O Intel:
O Risc: O Outras: - Especificar:
@] Não tem servidor

• 7.2- Topologia da Rede:

@]Nenhuma: DFDDl:
O Token-Ring: DATM:
O Ethemet: O Outros: Especificar:
O Fast-Ethemet:

~,

-~i • 7.3 - Sistema Operacional de Rede no Servidor:

O Novell versão ~ Windows 3.x

• DWindowsNT O Lan-Tastic
~ Windows 95/98 O Outros Especificar:

.
".

)-~.

8 - Configuração das estações de trabalho:

• 8.1 - microcomputadores:
Tipo Quant. Processador Memória (MB) HD(MB ouGB)
1 01 Pllr 100
2
3
4 -

5

U:\TEMPlCEI\pesquisa.dclc-- ..---. ----pag-J d-e-S - .- -._.-- .----_._._-----0-)/-05/()0-1O-:56
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11
• 8.2 - Sistema Operacional das estações de trabalho:

[XJ DOS: IXJ Windows 95 / 98
rn Windows 3.x O Windows NT
O Outro Qual?

• 8.3 - Impressoras:
Tipo Quant. Marca Modelo
1 01 HP 820 Deskjet
2 01 EPSON T.y_~()()

3
4
5

• • 8.4 - Aplicativos da estação de trabalho:
[Xl Office 97: [XI Excel
O Office95 [XJ antivírus:
IIJ Word 6.x O Netscape
[]IInternet Explorer

• 8.5 - Outros dispositivos das estações de trabalho:
O Placa de Fax-Modem: Velocidade> 22.8 K? O Sim
O Kit Mutimídia:
lI! Scanners - Quantidade: 01

[XlNão 111Estabilizador:
DNobreaks:

9 - Equipamentos para Backup:
A Câmara utiliza algum procedimento de
backup? O Sim rn Não

o Fita streamer - Quantidade:

• o Zip-drive: - Quantidade: o Jaz-drive: - Quantidade:

10 - Informações quanto à rede Elétrica:

A rede elétrica da Câmara Legislativa é:
Estabilizada? O SIM lZlNÃO
Aterrada? O SIM 131NÃO
Voltagem: O 110 V 1]1220 V

11 - Informações sobre a Internet:

11.1 - A Câmara Legislativa já está conectada à Internet? Sim O Não rn
11.2 - Existe algum Provedor de acesso na região?
O Não; I!JSim - provedor local; O Sim - provedor de fora a km

ij."TEMPlcEnpé(iuisa.iioc-.-- ..----p.ag 4d•.5----- .. -- -- --.. 03/05/0010:56
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11

•

12 - Informações sobre assistência técnica:

12.1 - Existem lojas de Fornecimento de suprimentos de informática na região?
D Não; []'ISim ~ fornecedor local; D Sim - fornecedor de fora a km

12.2 - Existe oficina de assistência técnica a micro computadores e impressoras na região?
DNão; []ISim - assistência local; D Sim - assistência de fora a km

13 - Observações gerais:

14 - Informações Complementares:

14.1 - Quando ocorrem as sessões na Casa Legislativa?
Dias: QUIllTAS-FEIRÃS Horários: 20:30 h

•
14.2 - As sessões da Casa Legislativa ocorrem:

a) Em sede própria? [li c) Em residência de moradores ou D
instalação comercial?

b) Em sede cedida e/ou D
alugada de uso exclusivo?

d) Em instalações da Prefeitura
nos dias de sessão?

D

14.3 - Há linhas telefônicas disponiveis para acessar a internet?
Não / Mas é fácil conseguir D Sim / Compartilhadas' com voz

Não/ E é dificil conseguir D Sim / Exclusivas D

"-_.__ .•.__ .•._----_ .•.•._--------_ ..__ .•.•.•.__ .•.•------------_ .•.•.•_------_._~---
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Processo N0
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FORMULARIO DE ACEITAÇÃO DE EQUIPA,MENTOS' Rubrica
Câmara Municipal

Data: 25 I 05 /2001
MuniCípio :RIBEIRA DO POMBAL

~.- -~..~.. '~ ._- _.';1,
,. ._ c .• ;

Estado :BAHIA

~ume do Responsável junto ao Programa IlIterlegis:
PEDRO CELESTlNOPOS SANTOS FILHO

I
IA••j.l~ncl~Técnl"" . .

t:mpre.a :DATA ILUS INFOR.I\tA TlCA LTDA Técnico: MARCOl"DES JosÉ DÓS REIS
DDD/TekfoDe Comercial:07S-271-2390

Dados dos eqltipamentos recebidos:
uma 1:nprttnora Laler ~m 2 l\fB paral.ta IU.\b

Num. de tombamento:•
l\ un.l. dl: 'érie:
M""O"3S37 5G.ol<

tUl Microcufll!Jurllldor ~o~ld8ta ~D ...PD5(JO/T5007 cum 256 i\1B de meJn.ória
!

Estabilizador" de poéin~ minjnaB 1k"i. quantidad~ : 01

Num. :terir l\'lôqiror:
006SP03S~3 5<l_Ok N um. série Gateway:

X2SD43El1S5E. S,._0"

SIM: NÁO

foi l\'linisrrado curso de JHoras?
SIM I Em caso de SIM no campo antrr"ior, atribua um cUQceito.

. REGULAR
(Multo Bom. Bom. R<l!ular. Ruim)

(CUlouU!, neste campo toa.s as .informações que lIocê ache importante citer sobre as dificuldades encontradas a respeito da'~stajaçao efet:.Jadae/oLi condrçOGs fu!uras de funCionamento do ambiente)

.JeCiarO ter recebido em perfeitas condições de funcionamento, os equipamentos acima especificados.

Data_2S_/_' OS-lJ2001 Ass...,Q,k 0Sf •.aIy..
, --------------;
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SENADO. FEDERAL rF;';;'~.i:;...]!L_~'
Secretaria Especial do Interlegis - SINTElllproc.~s""li.' 126hi -O ..

RUbfic<I~. . 'TRLEGlJ

OFíCIO-CIRCULAR N° 194/2008-GABINT/SINTER

Brasília, 25 de junho de 2008

Senhor(a) Presidente,

Encaminho a Vossa Excelência o Termo de Transferência de
Titularidade de Bens e Equipamentos colocados à disposição dessa Casa
Legislativa por intermédio do Programa Interlegis, na esteira do Contrato de
Empréstimo na 1123-0C/BR entre o Governo do Brasil e o Banco Interamericano
de Desenvolvimento-BID para financiamento do programa de integração do
Poder Legislativo.

Conforme previsto na Cláusula Quarta do Convênio de Participação
no Programa Interlegis, item 4.1.1, o Programa das Nações Unidas para o
Desenvolvimento - PNUD, com a anuência desta Secretaria Especial, transfere
a cada uma das Casas legislativas conveniadas, calcado no respectivo Termo
de Aceite e Responsabilidade, cópia anexa, a plena titularidade e propriedade,
assim como todos os direitos relativos aos bens e equipamentos cedidos pelo
Projeto BRA/98/01 Q-Interlegis.

Na oportunidade, agradeço a participação dessa Câmara no
Programa Interlegis, esperando não só continuar como ampliar parcerias no
decorrer da execução do programa de modernização do Legislativo brasileiro -
INTERLEGIS 11.

Respeitosamente,

MÁRCIO SAMPAIO LEÃO MARQUES
Diretor da Secretaria Especial do Interlegis - SINTER

Exmo(a) Senhor(a) Presidente da Câmara MuniCipal de Ribeira do Pombal
Av. Evência Brito, s/na
Ribeira do Pombal - BA
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PREENCHER COM LETRA DE FORMA

/,/ AR
DESTINATÁRIO DO OBJETO I DESTlNATAIRE

NOME 0\

PAis I PAYS

no
UAII:. Ut: L1VKAllvN

CARIMBO DE ENTREGA
UNIDADE DE DESTINO

BUREAU DE DESTlNATlON

,EZA DO ENVIO f NATURE DE L'ENVOI

PRIORITÁRIA I PRIORITAfRE

EMS
SEGURADO I VALEUR DÉCLARÉ

A Sua Excelência o(a) Senhor(a)
Presidente da Câmara Municipal de Ribeira do Pombal
Av. Evência Brito, sino
Ribeira do Pom bal - BA
48400-000

ENDER

CEPI CC

ASSfNAT •...

NOME lEGIvEl DO RECEBEDOR I NOM LlS/BLE DU Rt=CE .TEUR

7'1"'4'>
ENDEREÇO PARA DEVOLUÇÃO NO VERSO I ADRESSE DE RETOUR DANS LE VERS

75240203-0 FC0463/16 114x lB6mm
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TENTATIVAS DE ENTREGA I TENTATlVES DE LlVRAISON

I
I
I
I-----.I-----.1_ -----.I-----.1_ -----.I-----.1_ I

h I
I
I
I
I
I

----
CIDADE f LOC~

L

DDDDD-DDD

I~.'..."
I~
I CORREIO(
I BRÉSIL
I OATADEPOS~ EMfDATEDE@iif'-0T (','.' t
I ---L!~-' . "'.C 1
i UNIDADE DE POS ":~ I BUREAUDE D<PÓT//

I PREEN:HER COM LET~::E FORMA

I NOME OU rO.SO.CIAL DO REMEr;:NTE I NOM OU RAISON SOCIALEDE L'EXP~DITEUR

i I MARCIa SAMPAIO LEÀO MA~QL~S
Diretor da Secre"'l'j'-E . I

ENDEREÇO PAI ~ A ' N' te.... a, ..specIa do IntcfJegis
v. ~ - Anexo "E" -

Senado J7e-deral
70.165~9UO- Brrrsília - DF
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